
 
 

Академски календар за учебната 2018/19 година 
 

Почеток на учебната 2018/19 
година и почеток на наставата 

1 октомври 2018 (понеделник) 

Уписи за втора, трета и четврта 
година  

01.10 – 05.10.2018  

Времетраење на првиот семестар 

01 октомври 2018 - 15 февруари 2019 
 

1 Недела 01.10 – 05.10 

2 Недела 08.10 – 12.10 

3 Недела 15.10 – 19.10 

4 Недела 22.10 – 26.10 

5 Недела 29.10 – 02.11 

6 Недела 05.11 – 09.11 

прв колоквиум   12.11 – 16.11.2018 
 

8 Недела 19.11 – 23.11 

9 Недела 26.11 – 30.11 

10 Недела 03.12 – 07.12 

11 Недела 10.12 – 14.12 

12 Недела 17.12 – 21.12 

13 Недела 24.12 – 28.12 

14 Недела 31.12 – 04.01 

втор колоквиум   14.01 – 18.01.2019 и 
собирање на потписи од професори  
резултати          21.01.2019 – 23.01.2019 



Пријавување на испити за прва 
испитна 2018/19 сесија 

08.01.2019 – 15.01.2019 

Прва испитна 2018/19 сесија 28 јануари – 15 февруари 2019 

Уписи за прва, втора, трета и 
четврта година 

18.02-20.02.2019 

Времетраење на вториот семестар 

18 Февруари -29 Јуни 2018 
 

1 Недела 18.02 – 22.02 

2 Недела 25.02 – 01.03 

3 Недела 04.03 – 08.03 

4 Недела 11.03 – 15.03 

5 Недела 18.03 – 22.03 

6 Недела 25.03 – 29.03 

прв колоквиум     01.04 – 05.04.2019 
 

8 Недела 08.04 – 12.04 

9 Недела 15.04 – 19.04 

10 Недела 22.04 – 26.04 

11 Недела 29.04 – 03.05 

12 Недела 06.05 – 10.05 

13 Недела 13.05 – 17.05 

14 Недела 20.05 – 24.05 

втор колоквиум   27.05 – 31.05.2019 и 
собирање на потписи од професори  

резултати          03.06.2019 – 04.06.2019 
 

Пријавување на испити за втора 
испитна 2018/19 сесија 

05.06-07.06.2019 

Втора испитна 2018/19 сесија 10 јуни– 28 јуни 2019  

Пријавување на испити за трета 
испитна 2018/19 сесија 

26.08-28.08.2019 

Трета испитна 2018/19 сесија 02 септември – 20 септември 2019 

Уписи за прва, втора, трета и 
четврта година  

23.09-27.09.2019 

Крај на академска 2018/19 година 
почеток на академска 2019/20 

30 Септември 2019 

 



 
Неработни денови за учебната 2018 година 

 
 ВО 2018 ГОДИНА 

 
За сите граѓани на РМ 
• 11 октомври (четврток), Ден на народното востание, 
• 23 октомври (вторник), Ден на Македонската Револуционерна Борба, 
• 8 декември (сабота), “Св. Климент Охридски” 
 
За граѓаните од католичка вероисповед 

  01 ноември (четврток), Празникот на сите светци 
• 25 декември (вторник), првиот ден на Божик  

 
За граѓаните припадници на албанската заедница во РМ 
• 22 ноември (четврток), Ден на Албанската азбука 
 

За граѓаните припадници на турската заедница во РМ 
 21 декември (петок), Ден на настава на турски јазик  
 

 


